



# 사업 보고서

自 : 2014年 1月 1日  
至 : 2014年 6月 30日

# 사 업 보 고 서

(서기 2014년 6월말기준)

自 : 2014年 1月 1日

至 : 2014年 6月 30日

농업협동조합 제65조 및 조합정관례 제137조의 규정에 의하여 사업 보고서를 작성하여 게시합니다.

2014년 7월 23일

 **천안배원에농업협동조합**  
**조 합 장 박 성 규**

# I. 일 반 현 황

## 1 사업 개 황

2014년도 2/4분기 우리 조합 운영 및 사업 현황을 교육지원사업부문, 경제사업부문, 신용사업부문, 손익 현황으로 나누어 설명 드리겠습니다.

### ① 교육지원사업 부문

2014년도 2/4분기 교육지원사업은 184백만원을 집행하였으며, 영농지도사업 에 중점을 두고 추진하였고, 부문별로는 고품질 생산을 위한 영농지도비는 전년 동기대비 21.98% 상향 집행하였습니다. 향후 조합원들의 실익 향상 및 과원경영에 많은 도움이 될 수 있도록 최선을 다하겠습니다.

### ② 경제사업 부문

경제사업은 28,210백만원의 실적을 달성하여 전년 동기 대비 1.86%의 성장, 사업계획 대비 46.9%의 달성율을 보이고 있습니다. 주요 부문별로는 구매사업이 6,198백만원, 판매사업은 21,491백만원으로 전체적으로 상반기 사업실적이 성장 하였습니다. 현재 실적에 안도하지 않고 연도말 사업계획 목표 초과 달성을 위하여 각 사업부문별로 실적관리를 보다 철저히 하고 사업 추진 전략을 세부적으로 수립하여 실적 달성에 박차를 가하겠습니다.

### ③ 신용사업 부문

신용사업은 평잔기준 사업계획대비 상호금융예수금 186,693백만원으로 96.37%의 달성율, 상호금융대출금 116,150백만원으로 97.60%의 달성율을 보이고 있으며, 전년동기 대비 각각 8.63%의 성장과 7.84%의 성장을 보이고 있습니다. 평잔 순증으로는 상호금융 예수금 12,548백만원의 성장과, 상호금융 대출금이 8,918백만원으로 전년동기 대비 각각 20.24%, 370.0%의 성장을 보이고 있습니다. 공제사업은 공제료 기준 1,948백만원으로 사업계획 목표대비 29.14% 달성율을 보이고 있으며, 전년 동기 대비 20.29%의 감소를 보이고 있습니다.

### ④ 경영손익 부문

2014년 6월말 현재 미수수익, 미지급비용을 반영한 결과 매출총이익이 3,664백만원, 영업손익이 1,180백만원, 당기순손익 1,172백만원을 실현하여 사업계획 목표대비 113.33% 달성하였습니다.

## 2 2/4분기 주요사업실적 및 재무현황

### ■ 주요 사업 실적

(단위 : 백만원)

사업별	2013년 실적		2014년 6월 30일 현재			전년동기대비 성장률(C/A-1)	
	2/4분기 (A)	연도말	2014년 계획(B)	2/4분기 실적(C)	달성율 (C/B)		
경제사업	구매사업	6,079	10,800	12,700	6,198	48.81 %	1.96 %
	판매사업	21,099	40,871	45,920	21,491	46.80 %	1.86 %
	창고사업	221	389	451	229	50.81 %	3.67 %
	운송	19	35	43	18	40.84 %	△8.58 %
	수수료	276	865	1,030	274	26.55 %	△1.05 %
	소 계	27,694	52,960	60,144	28,210	46.90 %	1.86 %
신용사업	예수금(평잔순증)	10,436	12,718	19,572	12,548	64.11 %	20.24 %
	대출금(평잔순증)	1,898	1,428	11,779	8,918	75.71 %	370 %
	소 계	12,334	14,146	31,351	21,466	68.47 %	74.04 %
공 제 료	2,443	3,337	6,682	1,948	29.14 %	△20.29 %	
예 수 금 잔 액	173,865	183,482	200,288	185,783	92.76 %	6.86 %	
예 수 금 평 잔	171,864	174,145	193,718	186,693	96.37 %	8.63 %	
상호금융대출평잔	107,701	107,232	119,011	116,150	97.60 %	7.84 %	
정책자금대출평잔	2,356	2,356	2,423	2,425	100.07 %	2.95 %	
당기순손익 (법인세차감 전)	944	1,059	1,034	1,172	113.33 %	24.11 %	

■ 주요 재무 현황

(단위 : 백만원)

계 정 과 목	금 액	계 정 과 목	금 액
유 동 자 산	25,965	유 동 부 채	25,274
금융업 예치금	68,755	금융업 예수금	185,783
금융업 대출채권	123,560	금융업 차입금	14,502
비유동 자산	24,508	비유동 부채	540
		<b>부 채 총 계</b>	<b>226,099</b>
		출 자 금	4,282
		자본 잉여금	2,831
		이익 잉여금	5,133
		기 타	4,443
		<b>자 본 총 계</b>	<b>16,689</b>
<b>자 산 총 계</b>	<b>242,788</b>	<b>부채 및 자본총계</b>	<b>242,788</b>

II. 대의원회 및 이사회 개최현황

1 대의원회 개최현황

개최년월일	참석인원	주 요 의 결 사 항
2014년 1월 28일	67명	1. 2013년 사업보고서, 대차대조표, 손익계산서, 잉여금처분의 건 2. 조합원 출자 및 이용고 배당 지급의 건 3. 상임이사 선출의 건

## 2 이사회 개최현황

개최년월일	참석인원	주요의결사항
2014년 1월 17일	13명	제 1호의 안 : 조합원 가입의 건 제 2호의 안 : 2013년 사업보고서, 대차대조표, 손익계산서, 잉여금처분의 건 제 3호의 안 : 조합원 출자 및 이용고 배당 지급의 건 제 4호의 안 : 사업 전이용자 등 감사패 증정의 건 제 5호의 안 : 상임이사 인사추천의 건 제 6호의 안 : 대의원회 부의 안건
2014년 2월 19일	13명	제1호의 안 : 조합원 가입의 건 제2호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득의 건 제3호의 안 : 2014년 동일인 대출한도 결정의 건 제4호의 안 : 임원보수 및 실비변상규약 개정의 건 (상임이사 연봉 조정) 제5호의 안 : 조합장 또는 상임이사 직무대행 이사 순서 지정의 건 제6호의 안 : 각종 위원회 구성의 건
2014년 3월 14일	13명	제1호의 안 : 조합원 가입 및 양도의 건 제2호의 안 : 정원 조정의 건 제3호의 안 : 간부직원(상무) 임용의 건 제4호의 안 : 지사무소 대출 전결한도 변경의 건
2014년 4월 7일	12명	제1호의 안 : 조합원 가입 및 양도의 건 제2호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득·처분의 건 제3호의 안 : 성과보상체계(변동성과급 차등 지급)운영 방법 개정의 건
2014년 5월 21일	12명	제1호의 안 : 조합원 가입 및 상속, 양도, 탈퇴의 건 제2호의 안 : 고정자산 처분의 건 제3호의 안 : 과실수급안정사업자금 계약금(출하선급금) 영농법인 및 작목반 지급의 건 제4호의 안 : 과실수급안정사업자금 계약금 우리농협 임원 지급의 건 제5호의 안 : 대미배수출협의회법인 설립 외부출자의 건

개최년월일	참석인원	주요의결사항
2014년 6월 30일	12명	제1호의 안 : 조합원 가입.상속 및 탈퇴 지분 환급의 건 제2호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득의 건 제3호의 안 : 품목농업협동조합정관례 등 일부개정건의 건 제4호의 안 : 신규지점 신설 승인의 건 제5호의 안 : 우리농협 임원대출 승인의 건
2014년 7월 15일	13명	제1호의 안 : 조합원 가입 및 양도, 탈퇴의 건 제2호의 안 : 외부출자의 건 제3호의 안 : 본점 이전 신축공사 업체 선정방침 결정 제4호의 안 : 대의원회 부의 안건 제5호의 안 : 우리농협 임원대출 승인의 건